



Rachowice

31 Niedziela zwykła (5.10.2017)

Rachowice	7.30	Za ++ rodziców Gertrudę i Józefa Szmandra ich ++ rodziców i rodzeństwo, zięcia Jana Emanuela i Magdalenę Nowrot, Józefa Kaleta oraz za ++ z rodzin Szmandra, Przybyła i Strzempek, za ++ Annę i Reinholda Marcinek, ich dzieci i synowe, ++ z rodzin Marcinek, Wrzeszcz, Bytomski oraz dusze w czyśćcu cierp.
Sierakowice	9.30	Za + wnuczkę Amelkę dziadków Martę i Franciszka Proksza, Gertrudę i Józefa Sznajder, za ++ rodziców Adelajdę i Józefa Harena++ z rodzin Piotrowski i Harena.
Goszyce	11.00	Za + męża Pawła Dziendział , rodziców, teściów, szwagrów i szwagierkę, ++ Marię i Piotra Knyt, Stanisława Surma, ++ z rodzin Dziendzioł, Peszke i dusze w czyśćcu cierp.
Rachowice	14.30	Różaniec za ++ zalecanych
Sierakowice	15.30	Różaniec za ++ zalecanych

Poniedziałek 6.11.2017

Rachowice	7.00	Za + matkę Wilhelma Ritter, za jej ++ rodziców Piotra i Waleskę Olszówka, syna Helmuta, synową Gertrudę ich córkę Irenę Popiełkiewicz, Annę Morgalla oraz dusze w czyśćcu cierp. Za ++ rodziców Marię i Ryszarda Przybyła ich córkę Helgę Koniczek i za ++ z rodzin Przybyła i Minas. Różaniec za ++ zalecanych
-----------	------	---

Wtorek 7.11.2017

Sierakowice	7.00	Za ++ rodziców z obu stron rodzeństwo i całe ++ pokrew. z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierp. od rodziny Olszewskich. Różaniec za ++ zalecanych
-------------	------	---

Środa 8.10.2017

Sierakowice	16.30	Za ++ rodziców Lidę i Józefa Gold, + brata Jerzego, + teścia Stanisława Adamek, ++ szwagierki Herminę i Monię, ++ Tamarę i Edwarda Belniak oraz za wszystkich ++ z rodzin Gold i Adamek. Różaniec za ++ zalecanych
-------------	-------	--

Czwartek	9.11.2017	Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
Sierakowice	16.30	Za + Henryka Senkowskiego w 1-szą rocz. śm.
Rachowice	17.30	Za ++ rodziców Zofię i Franciszka Masarczyk, Klistalla, Sachnik, Wolny oraz ++ z pokrew. z obu stron.

Piątek	10.11.2017	Wspomnienie obowiązkowe św. Leona Wielkiego, papieża i dra Kościoła
Sierakowice	16.20 16.30	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i> M. szkol. Za + męża Józefa Gluch, jego rodziców, 4-ch braci, siostrę Helenę, za ++ rodziców Augustynę i Franciszka Schweigstill, wnuczka Janka, synową Teresę, syna Alberta, córkę Gertrudę jej męża Ewalda i zięcia Waldemara oraz dusze w czyśćcu cierp.
Rachowice	17.20 17.30	<i>Koronka do Miłosierdzia Bożego</i> M. szkol. Za + Alfreda Sosna, żonę Małgorzatę Adolfa i Elfrydę Wengrzik, + Brygidę Wengrzik. Za ++ Waltra i Mariana Kampe, ++ z rodzin Sosna, Kampe, Kaczorowski i dusze w czyśćcu cierp.

Sobota	11.11.2017	Wspomnienie obowiązkowe św. Marcina z Tours, biskupa.
Sierakowice	16.30	M.N. Za ++ rodziców Różę i Alfreda Dzierża, ojca Alfreda Sosna, dziadków Sosna, Dzierża i Wielgoś oraz ++ z całego pokrewieństwa
Rachowice	18.00	M.N. Za + męża Alfonsa Mainka, rodziców Mainka, Widera, Magdalenę Gabryś, Małgorzatę i Józefa Konieczny, Alojzego Mainka, Jana i Hildegardę Sosna, ks. Ignacego Widera, za ++ z rodzin Mainka i Widera.

32 Niedziela zwykła (12.11.2017)
Dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym

Rachowice	7.30	Za + Dorotę Strzempek, jej rodziców, braci, bratowe, za ++ Jana i Zofię Strzempek, córkę Różę, za ++ z pokrew. Strzempek, Marcinek i Przybyła.
Sierakowice	9.30	Za + męża i ojca Gotfryda Danisz na pam. urodzin, jego rodziców, 2-ch braci, siostrę Elfrydę, szwagra Rudolfa i dusze w czyśćcu cierp. Za + matkę Paulinę Gnida, męża Wawrzyńca, 3-y córki, 2-ch synów, 4-ch zięciów, 2-ie synowe i dusze w czyśćcu cierp.
Goszyce	11.00	Za + Ryszarda Winkler od przyjaciół.
Goszyce	16.00	Nabożeństwo ku czci św. Marcina

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- 1) Dzisiejsza kolekta na potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego w przyszłym tygodniu na nasze potrzeby a przed kościołem do puszek na „kościół w potrzebie” jest to dzień solidarności z Kościołem prześladowanym (zgodnie z instrukcją Episkopatu Polski za wszelkie ofiary składam „Bóg zapłać”).
- 2) Dziś popołudniu w Rachowicach i Sierakowicach różaniec za ++ zalecanych pójdziemy również na cmentarzu. Kiedyś wszyscy będziemy razem wielbić Pana Boga przed Jego tronem jako Kościół świętych. Pielęgnowujemy depozyt naszej wiary i nadzieję na szczęśliwą wieczność.
- 3) Dzisiejsza listopadowa niedziela, jak wszystkie pozostałe w ciągu roku liturgicznego, przypomina nam o zmartwychwstaniu Pana Jezusa. Nawet wpatrując się w mogiły naszych najbliższych, mamy pewność, że nie idziemy ku śmierci, ale ku pełni życia w Chrystusie zmartwychwstałym. On nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych. Tworzymy „wspólnotę świętych”
- 4) Do 8 listopada duszom w czyśćcu możemy ofiarować dar odpustu zupełnego.
- 5) W czwartek, 9 listopada, świętujemy rocznicę poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. To święto podpowiada nam, że jesteśmy częścią jednego wielkiego Kościoła powszechnego. Nazwa „rzymskokatolicki” wskazuje na szczególne znaczenie, jakie pełni w nim Rzym. Bazylika Laterańska jest katedrą Rzymu i matką wszystkich kościołów świata. Przez tysiąc lat koncentrowało się przy niej życie Kościoła i nawet kiedy wybudowano bazylikę nad grobem św. Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: „Matka i Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata”.
- 6) W sobotę, 11 listopada, przypadnie 99. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę. W tym dniu pragniemy szczególnie modlić się za naszych Rodaków, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny
- 7) W tym tygodniu zapisywanie intencji na przyszły rok w Rachowicach w poniedziałek po różańcu rano ½ godziny i w czwartek po mszy św. wieczornej, a w Sierakowicach we wtorek po mszy św. ½ godziny w środę przed mszą św. od godz. 15.45 do mszy św. oraz po mszy św. wieczornej oraz w kolejnym tygodniu.
- 8) Przyszłą niedzielę będziemy przeżywać jako Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym.

Rachowice – sprzątanie Kościoła : Tomiczek M., Sosna A., Sosna M

Sierakowice - sprzątanie Kościoła (ul. Wiejska) : Matyjaszek E., Możdżeń P.,
Ustrzycka M., Pankowicz G.

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 10 XI – św. Leon Wielki (ok. 400-461), papież i doktor Kościoła, obrońca nauki o dwóch naturach Chrystusa i prymatu papieża (wspomnienie obowiązkowe);
- 11 XI – św. Marcin (316-397), żołnierz rzymski, który po przyjęciu chrztu zaczął prowadzić życie mnicha, wreszcie został biskupem w Tours; pierwszy wyznawca nie męczennik w Kościele Zachodnim (wspomnienie obowiązkowe).

31 NIEDZIELA ZWYKŁA

5 listopada 2017

Święty Marcin

Św. Marcin urodził się ok. 317 r. w Panonii (dzisiejsze Węgry). Był żołnierzem. Wysłany do Galii, w Amiens oddał biedakowi połowę swojego żołnierskiego płaszcza. W nocy ujrzał we śnie odzianego w ten płaszcz Chrystusa, który powiedział, że to Marcin okrył Go płaszczem.

W 339 r. przyjął chrzest i zakończył służbę wojskową. Był uczniem św. Hilarego z Poitiers. Przez dziesięć lat żył w pustelni niedaleko Genui, później założył najstarszy klasztor w Galii.

W 371 r. – wbrew swojej woli – został wybrany biskupem Tours. Nadal prowadził życie mnisze, ewangelizował wieś, zwalczał herezje, ale heretyków bronił przed surowymi karami. Zmarł w 397 r. w Candes. Kult św. Marcina szerzył się we Francji, a w Europie od VI w. Grób świętego stał się celem pielgrzymek. Był pierwszym ze świętych spoza grona męczenników.

Jest patronem Gwardii Szwajcarskiej, rycerzy, żołnierzy, podróżujących, uchodźców, kowali, żebraków, pasterzy, tkaczy, właścicieli winnic, garbarzy, hotelarzy.

Rogale Św. Marcina

Przepis na rogalę marcińskie

Ciasto:

1 kg pszennej mąki
6 jajek
1/2 kostki masła 2 łyżki cukru
50 g drożdży 1 szklanka mleka

Masa:

1 1/2 szklanki cukru pudru
200 g migdałów lub orzechów
100 g białego maku śmietana;

Przepis:

Drożdże rozpuścić w niewielkiej ilości mleka.
Jajka utrzeć z cukrem i połączyć ze stopionym masłem.
Nie przerywając ubijania, dodawać porcjami przesianą mąkę, mleko oraz wcześniej przygotowane drożdże.
Ciasto wyrabiać do chwili, gdy zaczną pokazywać się pęcherzyki wtedy pozostawić w ciepłym miejscu do wyrośnięcia.
Migdały, orzechy i mak zaparzyć, zemleć, utrzeć z cukrem i śmietaną aż do uzyskania gęstej masy. Wyrośnięte ciasto rozwałkować i pokroić na kwadraty. Na każdy z nich nałożyć porcję wcześniej przygotowanej masy, uformować rogaliki i pozostawić w ciepłym miejscu do wyrośnięcia.
Wstawić do gorącego piekarnika i piec w temp. 220-250 st.C na złoty kolor.

